gift vnd ane gabe vnd ouch das Sy von vnfern Amptlütten nymmer in keinen eziten geirret, gehindert oder gekrenket, noch von der Marke verwifet sollen werden in dheinerwize, Sundern sy sollen dobey vngehendert, vngeirret vnd vngekrenckt ewiglich bliben in alle der masse, als Sy von alder her geweezen sein vnd als Sy das von vnfern vorfarn Marggrauen czu Brandenburg haben. Mit vrkunt etc. Datum Berlin, dominica Cantate Anno XIII.

Nach dem Churm. LehnsCopialbuche XV, 42 und einem Prenzlaue Copialbuche.

CCXI. Töchter Eghart Melmekers präsentiren zu einem Altare in Pasewalk, am 4. Februar und 2. August 1414.

1) Venerabili Viro et Domino, Domino Conrado Bonow, Ecclesie Caminenfis in Spiritualibus et temporalibus administratori generali, aut eius vices gerenti Anna, vxor Henningi Tzabelstorp ac Vrsula, vxor Nicolai beltz, Filie quondam Ecghardi Melmekeri opidani in Premzflaw, debitum obsequium et honorem. Ad Altare sanctarum marie magdalene et Elizabethae, situm et fundatum in Ecclesia sancte marie Virginis in opido Pozuwale, vacans per mortem Domini Ottonis Bandelow, presbiteri vltimi rectoris ejusdem Discretum virum Gregorium Slepecow, clericum Caminenfis Dioceseos, vestre honorabilitati presentamus pro eo et cum ipso humiliter supplicantes, quatenus eundem ad dictum altare cum iuribus et pertinentiis suis omnibus confirmare et constituere dignemini, facientes ipsum in possessionem ejus ac omnium fructuum et obuencionum induci corporalem. Datum Premzflaw, Anno Domini Millesimo CDXIII^o, quinto Die mensis februarij, prefatorum nostrorum maritorum Nicolai et Henningi sigillis sub appensis.

2) Venerabili etc. lautet wie das Vorige, ausser: vacans per mortem Domini Gregorij Slepekow, clerici . . . Honorabilem virum Dominum Johannem Bertinghoff, presbiterum caminenfis diocesis, vestre venerabilitati presentamus etc. — Datum Premtzlow, Anno Domini M^o. CCCC^o. XIII, II die Mensis Augusti etc.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CCXII. Johann Bertingshoff, Archidiacon zu Landsberg und Official der Kirche zu Gamtin, bestätigt die Altarstiftung und Vicarei der Schmiede in Prenzlau, am 14. April 1415.

In Nomine Domini Amen. Nos Johannes Bertingshoff, Archidiaconus Landesbergensis et officialis principalis Ecclesie Caminenfis, nec non ad infra scripta specialem gerens

ordinariam commissariam potestatem, tenore presentium notum facimus Christi fidelibus vniuersis ad perpetuum rei memoriam. Quomodo pro parte discretorum magistrorum et seniorum nec non totius communitatis operis et Gulde nunc fabrorum in Oppido Prenslo exstitit expositum, quod a longis retroactis temporibus per predecessores eorum quoddam Altare in Capella sancti Johannis dicti oppidi fundatum et erectum est et consecratum suis certis redditibus cum adiutorio pias manus porrigentium ad hoc, pro vna vicaria perpetua dotatum forte, proprietatibus et redditibus suis ad hoc deputatis, ad honorem omnipotentis Dei, sue genitricis Virginis Marie intemerate sanctarumque Barbare, Ursule et vndecim millium virginum iugiter permanendum, Jus patronatus sibi et suis successoribus reservando in perpetuum, prout in litera infra scripta, quam nobis illesam, integram, sanam, omni suspitionis et redargucionis vicio carentem sigillo communitatis et Domini Gherhardi Swanebecke, tunc prepositi sanctimonialium in Prentzlow, debite sigillatam Fabrorumque antedictorum, cujus litere tenor sequitur in hec verba teutonicis verbis: (Urkunde No. CLXIII.) Post quarum quidem literarum presentationem et receptionem expositum nobis fuit per supradictos Magistros seniores et communitatem fabrorum predictorum ex parte eorum, quod per incautam custodiam littere confirmationis dicti Altaris Vicarie cum bonis predictis pro dote appositis amisse forent: ne destruerentur et ad prophanos redirent, supplicat ipsis per nos de nouo confirmationis munimine roborando subuenire. Precibus igitur eorum iustis inclinati autoritate ordinaria, qua fungimur in presenti et nobis commissa predictae Vicarie seu Altaris instaurationem dictorumque honorum applicationem et dotationem, Juris patronatus reservationem cum aliis suis titulis rite ut premittitur conceptis una cum retroactis temporibus sue fundacionis approbamus, ratificamus in nomine Domini in hiis scriptis confirmamus cum omnibus et singulis redditibus suis, Inhibentes omnibus et singulis, cuiuscunque Status aut condicionis sunt, ne predicta ad prophanos usus distrahant, eaque ad usum diuinum deputatum permanere quiete permittant sub pena maledictionis eterne et excommunicationis sententie, quam ferimus per presentes canonica monitione premissa. Alioquin omnes et singulos Rebelles indignacionem omnipotentis Dei, beate marie Virginis et omnium sanctorum et penas predictas se nouerint incurfuros, in quorum omnium testimonium sigillum officii nostri presentibus est appensum. Datum Stetyn, Anno Millefimo CCCC°. XV°. Mensis Aprilis die XIV, sub sigillo predicto.